pada saat itu banyak dipengaruhi oleh budaya Barat dan tentara Mongol yang

sengaja mengobrak abrik tatanan kehidupan umat Islam. Selain itu aqidah dan

pemikiran umat Islam dalam keadaan (jumud) dibalut oleh lumpur taklid, khurafat,

dan bid’ah.6 dialah Ibnu Qayim al-Jauziyah, yang lahir di Damascus pada tahun

691 H/ 1292 M dan meninggal pada tahun 751 H/ 1350 M.7

Paradigma pemikiran Ibnu Qayim banyak dipengaruhi oleh Ibnu

Taimiyyah, yaitu berlandaskan pada Al-Qur’an dan Al-Hadits, sehingga ia terkenal

dengan sebutan ulama salaf dan puritan. Sebagai akibat dari paradigma berfikir

tersebut, pemikiran pendidikan Ibnu Qayim diarahkan kepada tercapainya